
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1985

J t  M A I N T I I  N 0 >

367
Besluit van 11 juni 1985 tot wijziging van het 
Kokswarenbesluit (Warenwet)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur van 19 maart 1985, DGVGZ/VVP/L, nr. 80952, gedaan mede 
namens de Staatssecretaris van Landbouw en Visserij en de Staatssecretaris 
van Economische Zaken, P. H. van Zeil;

Gelet op artikel 16 van de Warenwet (Stb. 1935, 793);
Gezien het advies van de Adviescommissie Warenwet van 15 oktober 

1984 13549/115;
De Raad van State gehoord (advies van 10 mei 1985, no. W13.85.0196/ 

30.5.19.);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge

zondheid en Cultuur van 30 mei 1985, DGVGZ/VVP/L, nr. 81808, uitgebracht 
mede namens de Staatssecretaris van Landbouw en Visserij en van 
voornoemde Staatssecretaris van Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Kokswarenbesluit (Warenwet) (Stb. 1979, 563) komt artikel 2, 
vierde lid, te luiden als volgt:

4. Het bepaalde in het eerste lid, onder b en c, is niet van toepassing op 
eetwaren in dit besluit bedoeld die zich bevinden in:

-  een voor micro-organismen ondoordringbare verpakking en die een 
conserverende (niet zijnde hitte) behandeling hebben ondergaan, waardoor 
de waar na bewaring gedurende 7 dagen bij 23° C ± 1°C nog voldoet aan 
de eisen in dit besluit aan die waar gesteld, onderscheidenlijk;

-  een hermetisch gesloten verpakking en die een conserverende hittebe
handeling hebben ondergaan, waardoor de waar na bewaring van ten 
minste 5 en ten hoogste 7 dagen bij 30° C ± 2° C geen tekenen van bederf 
vertoont en niet meer dan in totaal 500 aëroob of anaëroob kweekbare 
micro-organismen per gram of per milliliter bevat.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1985 367 1



 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 11 juni 1985
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
J. P. van der Reijden

De Staatssecretaris van Landbouw en Visserij,
A. Ploeg

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
P. H. van Zeil

Uitgegeven de negende juli 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Artikel 2, vierde lid, van het vigerende Kokswarenbesluit (Warenwet) 
biedt de mogelijkheid bepaalde kokswaren die zich in een voor micro-orga- 
nismen ondoordringbare verpakking bevinden en die een conserverende 
behandeling hebben ondergaan (bijvoorbeeld: nasi goreng in blik), zodanig 
te bewaren en/of te vervoeren dat niet voldaan behoeft te worden aan de in 
artikel 2, eerste lid, onder b en c, genoemde specifieke temperatuurcondities, 
op voorwaarde dat de desbetreffende waar na bewaring gedurende 7 
dagen bij 23° C ± 1° C nog voldoet aan de eisen gesteld in dit besluit.

Het onderhavige wijzigingsbesluit strekt ertoe laatstgenoemde bewarings- 
voorschriften op een detailpunt te wijzigen (toevoegen van: conserverende, 
niet zijnde hitte behandeling) en aan te vullen met bewaringsvoorschriften 
voor kokswaren die zich in een hermetisch gesloten verpakking bevinden 
en die een conserverende hitte-behandeling hebben ondergaan, waarbij 
aansluiting wordt gezocht bij de voorschriften gesteld in artikel 6 van het 
Soepbesluit (Warenwet) (Stb. 1976, 666).

Aangezien in de praktijk reeds in overgrote mate gebruik wordt gemaakt 
van de thans voorgestelde voorschriften, behoeft de spoedige inwerking
treding van dit besluit niet op bezwaren te stuiten.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
J. P. van der Reijden

De Staatssecretaris van Landbouw en Visserij,
A. Ploeg

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
P. H. van Zeil

Staatsblad 1985 367 2


	stb-1985-367



